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✓ Başkan Trump, Fed'i faiz oranlarını düşürmeye
çağırdı. Trump, sosyal medya platformu Truth
Social'da yaptığı paylaşımda, "Yavaş hareket eden
Fed faiz oranlarını düşürmeli" ifadelerini kullandı.
Trump ayrıca Çin'i "en büyük suistimalci" olarak
niteledi ve Pekin'in, uyarılarına rağmen ABD'ye
misilleme niteliğinde gümrük vergileri koymasını
eleştirdi. "Onlar onlarca yıl boyunca ABD'nin
iyiliğinden yararlanarak yeterince para kazandılar.”

Microsoft’un (NASDAQ: MSFT) Çin’deki ortağı
Wicresoft, 2,000 kişinin işten çıkarılmasıyla
sonuçlanacak şekilde faaliyetlerini durdurmaya
hazırlanıyor. Kararın, Microsoft’un Çin’de Wicresoft’a
satış sonrası destek hizmetini kesmesi nedeniyle
alındığı belirtiliyor. Microsoft, ABD-Çin arasındaki artan
gerginlikler ve Kingsoft gibi yerel rakiplerin rekabeti
nedeniyle Çin pazarından çekilme eğiliminde. Daha
önce de Şanghay’daki Nesnelerin İnterneti ve yapay
zekâ odaklı laboratuvarı kapatılmıştı. Microsoft, Çin
operasyonlarının tamamen sonlanacağı iddialarını
reddederken, kapanmanın yalnızca Wicresoft
faaliyetlerini kapsadığını vurguladı.

✓ Kremlin, küresel petrol fiyatlarındaki düşüşün
Rusya için "son derece çalkantılı ve gergin" bir
durum olduğunu söyledi. Petrol ve doğal gaz
satışları Rusya'nın ulusal bütçe gelirlerinin üçte
birini oluşturuyor ve fiyatlarda uzun süreli bir
düşüş Moskova'nın Ukrayna'daki savaşını finanse
etme yeteneğine zarar verebilir. Kremlin sözcüsü
Dmitry Peskov, "Durumu çok yakından izliyoruz"
dedi. Başkan Trump ayrıca, Putin ateşkesi kabul
etmediği takdirde Rus petrolünü satın almaya
devam eden Çin ve Hindistan gibi ülkeleri ikincil
tarifeler uygulamakla tehdit etti. Son 4 yılın en
düşük seviyesine gerileyen petrol fiyatları,
enflasyon korkularını hafifletse de resesyon
endişelerini ateşleyebilir.

✓ Dünyanın en büyük bankalarından birinin başkanı,
Başkan Trump'ın gümrük vergilerinin "muhtemelen
enflasyonu artıracağı ve birçok kişinin resesyon
olasılığını daha da artıracağı" uyarısında bulundu.
JPMorgan Chase'in CEO'su Jamie Dimon,
hissedarlara yazdığı yıllık mektupta, "Bu sorun ne
kadar çabuk çözülürse o kadar iyi, çünkü bazı
olumsuz etkiler zamanla kümülatif olarak artacak ve
geri döndürülmesi zor olacak" ifadelerini kullandı.
Dimon, ABD'de resesyon ihtimalinin "hala tartışmalı"
olduğunu söylerken, vergilerin "büyümeyi
yavaşlatacağını" söyledi.
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Küresel ticaret gerilimleri ve resesyon
endişeleri endeks üzerinde baskı
yaratmayı sürdürüyor.

Piyasada olumlu bir haber akışı
görürsek ve endeks 5,038 seviyesinin
üzerinde kapanış yaparsa, 4,980
altında zarar kes belirlenerek 5,125
hedefli uzun pozisyon alınabilir.

Buna karşılık, endeks 4,965
seviyesinin altında günlük kapanış
yaparsa, 5,000 üzerini zarar kes
alarak 4,800 hedefli kısa pozisyon
alınabilir.
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ABD ekonomisine dair belirsizlikler ve
büyüme endişeleri artarken, Japonya
Merkez Bankası’nın geçtiğimiz
dönemde ultra gevşek para
politikasından vazgeçerek faiz artırım
sürecine girmesi yen fiyatlarındaki
yükselişi destekliyor.

Teknik açıdan, 0.00685 Yen üzeri
günlük kapanışta 0,00680 seviyesi
zarar kes olarak belirlenerek 0.00695
hedefli uzun,

0,00675 altı günlük kapanışta 0,00685
zarar kes olarak belirlenerek 0,00655
hedefli kısa pozisyon alınabilir.
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